
 

Gyvūno ir žmogaus sąveika bakalauras 

 

Akademinis padalinys, vykdantis 

studijų programą  Gyvūnų mokslų fakultetas  
Valstybinis kodas  6121IX002 

Studijų krypčių grupė  Žemės ūkio mokslai 

Studijų kryptis  Gyvūnų mokslai  

Studijų trukmė  Bakalauras nuolatinės (3,5 m.) arba ištęstinės studijos (5 m.)  
Programos apimtis kreditais  210 

Suteikiamas kvalifikacinis 

laipsnis/ profesinė kvalifikacija 

Baigus suteikiamas žemės ūkio mokslų bakalauro 

kvalifikacinis laipsnis  

Pakopa  
Pirmosios pakopos studijos 

  

Studijų programos tikslas 

Parengti profesionalius plačios erudicijos gyvūno ir žmogaus 

sąveikos srities specialistus, išmanančius apie gyvūnų, 

naudojamų žmonių reabilitacijai, tarnybai, sportui, 

rekreacinei veiklai, estetiniams ir bendravimo poreikiams, 

integracijos svarbą visuomenės gerovei užtikrinti, šią sritį 

reglamentuojančius nacionalinius ir tarptautinius teisės 

aktus, šioms veikloms naudojamas gyvūnų rūšis ir jų 

savitumus, gyvūnų anatomiją, fiziologiją, elgseną, 

fiziologinius poreikius; gyvūnų gerovę ir sveikatingumą 

užtikrinti reikalingas sąlygas. 

„Vadovaujantis švietimo, mokslo ir sporto ministro 2016 m. 

gruodžio 1 d. įsakymu Nr. V‑1075 

„Dėl studijų krypčių ir krypčių grupių, pagal kurias vyksta 

studijos aukštosiose mokyklose, sąrašo, jo keitimo tvarkos, 

kvalifikacinių laipsnių sąrangos ir studijų programų 

pavadinimų sudarymo principų patvirtinimo“, aukštosios 

mokyklos, vykdančios gyvulininkystės studijų krypties (I04) 

studijų programas, kurias baigus suteikiamas žemės ūkio 

mokslų kvalifikacinis laipsnis, perregistruoja Studijų, mokymo 

programų ir kvalifikacijų registre įregistruotas studijų 

programas, priskirdamos jas gyvūnų mokslų studijų krypčiai 

(I04). Šis įsakymas įsigaliojo 2024 m. lapkričio 1 d.  

Numatomi studijų programos 

rezultatai 

Parengti Gyvūno ir žmogaus sąveikos srities specialistai: 

- išmanantys asistuojančių gyvūnų terapinių ir gyvūnų 

rekreacinių veiklų integracijos svarbą visuomenės gerovei 

užtikrinti; 

- žinantys ir mokantys taikyti Gyvūno ir žmogaus sąveikos sritį 

reglamentuojančius nacionalinius ir tarptautinius teisės 

aktus; 

- išmanančius apie gyvūno ir žmogaus sąveikos veikloms 

(žmonių reabilitacijai, tarnybai, sportui, rekreacinei veiklai, 



estetiniams ir bendravimo poreikiams) naudojamas gyvūnų 

rūšis ir jų savitumus, gyvūnų anatomiją, fiziologiją, elgseną, 

fiziologinius poreikius; gyvūnų gerovę ir sveikatingumą 

užtikrinti reikalingas sąlygas. 

Detalūs studijų programos rezultatai. 

 

Studijų programos ypatumai 

(anotacija) 

Tai vienintelė Lietuvoje programa, specializuotai rengianti 

profesionalius plačios erudicijos gyvūno ir žmogaus sąveikos 

srities specialistus, išmanančius asistuojančių gyvūnų 

terapinių ir gyvūnų rekreacinių veiklų integracijos svarbą 

visuomenės gerovei užtikrinti, šią sritį reglamentuojančius 

nacionalinius ir tarptautinius teisės aktus, šioms veikloms 

naudojamas gyvūnų rūšis ir jų savitumus, gyvūnų anatomiją, 

fiziologiją, elgseną, fiziologinius poreikius; gyvūnų gerovę ir 

sveikatingumą užtikrinti reikalingas sąlygas. 

  

Priėmimo reikalavimai 
Studentų priėmimo į Lietuvos sveikatos mokslų universitetą 

taisyklės: https://lsmu.lt/priemimas/  

Profesinės karjeros galimybės 

Lietuvos Respublikos ministerijose (Žemės ūkio, Aplinkos, 

Sveikatos apsaugos ir kt.) ir jų padaliniuose; konsultacinėse 

tarnybose; Valstybės sienos apsaugos tarnyboje; policijos 

padaliniuose, kuriuose pasitelkiama gyvūnų pagalba; 

veislynuose; zoologijos soduose; gyvūnų globos namuose; 

žirgynuose, kurti savo verslą, konsultuoti ir t. t. Perspektyvoje 

numatyta, kad Gyvūno ir žmogaus sąveikos studijų programą 

baigę asmenys galės siekti įgyti papildomosios ir 

alternatyviosios sveikatos priežiūros natūraliosios ir liaudies 

medicinos srities psichosocialinio poveikio paslaugų grupės 

paslaugų, kurias teikiant naudojami gyvūnai, pogrupio 

paslaugų teikimo licenciją. 

  

Studentų mainų galimybės  
Pagal ERASMUS+ mainų programą galėsite vykti studijuoti ar 

praktikai į įvairius Europos universitetus.  
Tolesnių studijų galimybės  Tęsti studijas Gyvūno ir žmogaus sąveikos magistrantūroje.  

Studijų rezultatų vertinimas 

  

Egzaminas, koliokviumas, praktikos darbų gynimas, kursinis 

darbas, kontrolinis darbas, praktikos ataskaita, baigiamasis 

darbas.  
Studijų programos komiteto 

pirmininkas ir nariai 

Komiteto sudėtis 

 

 

https://drive.google.com/file/d/13UX_hGmfkZvjY95OIW42oVnltgjIqmQg/view?usp=sharing
https://lsmu.lt/priemimas/
https://lsmu.lt/apie-lsmu/lsmu-struktura/veterinarijos-akademija/gyvunu-mokslu-fakultetas/gyvunu-mokslu-fakulteto-taryba-komitetai/#pirmosios-ir-antrosios-pakopos-studiju-programos-gyvuno-ir-zmogaus-saveika

